Dame el almuerzo para aquel.) dici solitum, cion quis digito ostenditur: cuius nomine alijs petit ientaculum.

Da mihi pro illo ientaculum.) Cur non recte hic dicitur, pro ipso? Quia ipsi relatum: hic autem fit demonstratio.

Agora lo da, agora lo quita.

Nunc dat, nunc auferit.

Promete pero no comple nada.

Quod dat, non dat.) Hoc est, Promittit quidem, sed non prestat.

Yo deshago el prometimiento, yo me desdigo. Infecta dona facio.) Id est, promissa dona revoco, retracto.

Vtrunque ex Plauto.

Açotome por burla, o por juego.

Fer ludicrum me cecidit.

Varietas. Per ludicrum, Per ludum, Per lusum, Per lasciam.

Hoc ludicrum. Hic lusus, huius lusus.

Yo

- Yo te dare vn golpe de pie, contra la pierna.
 Te calcitabo.
 Te feriam calce.
 Te calcibus insultabo. Ex Terentio.
 Impingam calcem tuis cruribus.
 Impingo impingis, impégi, impactum.
 Hic calx, calcis. Pie.
 Hic calcaneus, vel hoc calcaneum. Caleñar.
 Diomedes coçes, o pernadas.
 In me calcem iactant.
 Quien no quiere tener y auer pernada, o coz
 guarde su pierna.
 Caneat sibi, quisque non uult calcem accipere.
 Juuenalis. Nil mihi respondes? aut dic, aut accipe calcem.
 Nuestro cauallo echa coçes contra las espolas
 das.
Contra calcaria nosler equus calcis iactat.
 Varietas. Calces iactat, Calcitrat.
 Algunos cauallos si los halagays y tratays dul-
 cemente, os pisan, y acoçean.
 Non nulli equi, si palpes, te calcitrant.
 Horatius, -Cui,
Si palpes: te Calcitrat.
Si me calcitrabis: ego te recalcitabo.
 Hoc calcar calcaris. Espuela.
 Dio de espuelas al cauallo.
 Subdidit equo calcaria.
 La mula de mi padre coçea siempre.
 Calcitrofa est mula patris mei. Ex Columella.
 Sic calcitrosus bos, calcitrosus equus. Acoçeador, y cor-
 coueador.

Varietas.

Varietas. Calcitrosus, Cálcitro, calcitronis.

Gellius, Equus mordax & cálcitro. Un cauallo mordedor, y coçeador.

Scribit Plinius, mulas non calcitrare, quum tiuent biberint.

Tira coçes siempre quando le dan.

Calces à tergo iactat, quoties uerberatur.

Varietas. Verberatur, Cæditur, Flagris cæditur, Virgis cæditur.

Flagra flagrionem: id est, Virge. Las vergas con que açotan.

Fue açotado.

Flagris admotus est. uel, Virgis cæsus est.

Flagrio, flagrionis, Açotadizo al qual es menester siempre açotar.

Hic uerbero, hic mastigia, idem quod flagrio.

El maestro nos da por la mañana lo que emos de hazer por todo el dia.

Preceptor manè in totum dicim semper nobis opus ordinat.

Ex Quintiliano.

Varietas. Ordinat, Præscribit.

Manè didascalus pensum nobis in totum diem distribuit.